

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BIRMINGHAM SPORTS HOLDINGS LIMITED

伯明翰體育控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2309)

截至2022年12月31日止六個月之 中期業績

伯明翰體育控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年12月31日止六個月

	附註	截至12月31日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收益	4	108,946	111,375
經營開支		(196,218)	(237,701)
經營虧損		(87,272)	(126,326)
利息收益		1,768	7,607
其他收入	6	4,036	6,447
其他(虧損)/收益，淨額	7	(17,228)	24,779
足球球會分部補償		83,382	89,559
出售球員註冊之溢利		4,938	22,348
無形資產攤銷		(16,244)	(34,458)
行政及其他開支		(17,520)	(17,636)
融資成本	8	(12,028)	(12,465)
除稅前虧損		(56,168)	(40,145)

	附註	截至12月31日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
所得稅抵免	9	<u>1</u>	<u>1</u>
本期間虧損	10	(56,167)	(40,144)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額		<u>766</u>	<u>5,015</u>
本期間全面開支總額		<u>(55,401)</u>	<u>(35,129)</u>
應佔本期間虧損：			
本公司擁有人		(28,373)	(10,291)
非控股權益		<u>(27,794)</u>	<u>(29,853)</u>
		<u>(56,167)</u>	<u>(40,144)</u>
應佔本期間全面開支總額：			
本公司擁有人		(30,375)	(10,702)
非控股權益		<u>(25,026)</u>	<u>(24,427)</u>
		<u>(55,401)</u>	<u>(35,129)</u>
			(經重列)
本公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本 (港仙)	12	<u>(3.68)</u>	<u>(1.33)</u>
— 攤薄 (港仙)	12	<u>(3.68)</u>	<u>(1.33)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2022年12月31日

		於 2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2022年 6月30日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		35,458	34,341
使用權資產		66,151	70,262
無形資產		68,667	72,936
投資物業	13	470,652	477,594
按金、預付款項及其他應收款項		—	6,804
非流動資產總額		640,928	661,937
流動資產			
存貨		31	54
應收貿易賬款	14	12,475	7,080
按金、預付款項及其他應收款項		77,680	128,641
應收關連方款項	16	85,106	184,384
已抵押銀行存款		—	7,616
銀行結餘及現金		27,899	28,092
流動資產總額		203,191	355,867
流動負債			
應付轉會費		6,041	15,919
應付貿易賬款	15	19,166	18,983
應計款項及其他應付款項		44,029	63,320
應付關連方款項	16	256,471	246,995
合約負債		15,535	14,579
貸款	17	111,564	74,754
租賃負債		6,922	9,361
流動負債總額		459,728	443,911
流動負債淨額		(256,537)	(88,044)
資產總額減流動負債		384,391	573,893

		於 2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2022年 6月30日 千港元 (經審核)
非流動負債			
應付轉會費		15,335	—
貸款	17	53,317	274,395
租賃負債		71,158	74,405
遞延稅項負債		2,251	2,280
		<u>142,061</u>	<u>351,080</u>
非流動負債總額		142,061	351,080
資產淨額		242,330	222,813
資本及儲備			
股本	18	192,890	192,890
儲備		320,933	295,120
		<u>513,823</u>	<u>488,010</u>
本公司擁有人應佔權益		513,823	488,010
非控股權益		(271,493)	(265,197)
		<u>242,330</u>	<u>222,813</u>
權益總額		242,330	222,813

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

本集團旗下各實體之財務報表內所載項目乃以該實體經營所處主要經濟環境之貨幣（「功能貨幣」）計量。本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。由於本公司於中華人民共和國（「中國」）香港特別行政區（「香港」）上市，為方便使用未經審核簡明綜合中期財務報表之人士，未經審核簡明綜合中期財務報表以港元呈報。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本基準編製，並經重估按公平值計量之投資物業所修訂，以港元呈報，並（除另有說明者外）已約整至最接近之千位數。

未經審核簡明綜合中期財務報表應與截至2022年6月30日止年度之經審核綜合財務報表一併閱讀。截至2022年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2022年6月30日止年度之經審核綜合財務報表所遵循者一致。

持續經營基準

於截至2022年12月31日止六個月，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約28,373,000港元及於2022年12月31日，本集團有流動負債淨額約256,537,000港元。該等情況顯示存有重大不明朗因素，可能對本集團之持續經營能力造成重大疑問。因此，本集團或無法於日常業務過程中變現其資產及償還其負債。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按持續經營基準編製。本公司之董事（「董事」）認為，經考慮(i)本集團向本公司主要股東Trillion Trophy Asia Limited取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多250,000,000港元之無抵押循環貸款融資；(ii)本集團向本公司附屬公司之非控股股東及本公司主要股東之全資附屬公司東電投資有限公司（「東電」）取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多300,000,000港元之無抵押循環貸款融資；(iii)本集團向本公司主要股東之全資附屬公司弘峰創投有限公司取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多100,000,000港元之無抵押循環貸款融資；及(iv)本集團向一名第三方貸款人取得貸款融資總額約22,350,000港元，本集團將擁有足夠營運資金履行未來十二個月到期之財務責任。

於2022年12月31日，本集團就上述融資之貸款賬面總值約為100,757,000港元。於2022年12月31日，本集團有未提取可動用貸款融資約571,593,000港元。

因此，董事認為按持續經營基準編製未經審核簡明綜合中期財務報表實屬恰當。如本集團無法繼續持續經營，則須對綜合財務報表作出調整，以將本集團之資產價值調整至其可收回金額，並就任何可能產生之其他負債計提撥備，以及將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納香港會計師公會所頒佈與其營運相關及於2022年7月1日開始的會計期間生效的全部新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報之金額產生重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能表示該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益

收益乃指於日常業務過程中向外部客戶出售貨品及提供服務之應收款項以及投資物業之租金收入，已扣除折扣及不包括增值稅或其他銷售額相關稅項。本集團之期內收益分析載列如下：

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收益分類：		
與客戶合約之收益：		
於某一時間點確認		
商業收入	7,371	6,595
球賽日收入	7,828	7,037
保健及醫療相關業務(「保健業務」)	872	694
	<u>16,071</u>	<u>14,326</u>
於一段時間內確認		
商業收入	10,986	15,352
廣播	48,926	45,074
球賽日收入	10,546	13,894
保健業務	31	—
	<u>70,489</u>	<u>74,320</u>
	<u>86,560</u>	<u>88,646</u>
其他來源之收益：		
商業收入	8,296	8,639
租金收入	14,090	14,090
	<u>22,386</u>	<u>22,729</u>
	<u>108,946</u>	<u>111,375</u>

與客戶合約之收益包括：

- (i) 球賽日收入
 - 球賽門票之球賽日收入於舉行球賽時確認。
 - 銷售賽季門票之球賽日收入按年確認。
- (ii) 廣播
 - 電視及廣播收入於合約期間確認。
- (iii) 商業收入
 - 餐飲及推廣計劃銷售於產品控制權已轉移或於提供服務時確認。
 - 特許權使用費、廣告及贊助於合約期間確認。
- (iv) 保健業務
 - 保健及醫療相關業務於產品控制權已轉移或於提供服務時確認。
 - 保健會所會員費於合約期間確認。

5. 分部資料

以下為根據呈報予董事會代表之主要營運決策人以決定分配資源予經營分部及評估其表現的資料而作出之本集團按經營分部劃分之收益及業績分析。本集團亦根據此作出分部之基準安排及組成。

截至2022年12月31日止六個月期間，本集團擁有三個（2021年12月31日：三個）可呈報及經營分部如下：

- (i) 於大不列顛及北愛爾蘭聯合王國（「英國」）經營職業足球球會及其他相關業務；
- (ii) 物業投資；及
- (iii) 保健業務。

分部收益及業績

以下為本集團按可呈報及經營分部劃分之收益及業績分析：

截至2022年12月31日止六個月

	足球球會 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	保健業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益				
對外銷售	<u>93,953</u>	<u>14,090</u>	<u>903</u>	<u>108,946</u>
業績				
分部業績	<u>(28,094)</u>	<u>5,609</u>	<u>(2,171)</u>	<u>(24,656)</u>
利息收益				6
其他收入				328
其他(虧損)／收益，淨額				(10,286)
企業費用				(16,215)
融資成本				<u>(5,345)</u>
除稅前虧損				(56,168)
所得稅抵免				<u>1</u>
本期間虧損				<u>(56,167)</u>

截至2021年12月31日止六個月

	足球球會 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	保健業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益				
對外銷售	<u>96,591</u>	<u>14,090</u>	<u>694</u>	<u>111,375</u>
業績				
分部業績	<u>(29,853)</u>	<u>10,896</u>	<u>(2,524)</u>	<u>(21,481)</u>
利息收益				2
其他收入				20
其他(虧損)/收益, 淨額				(34)
企業費用				(16,392)
融資成本				<u>(2,260)</u>
除稅前虧損				(40,145)
所得稅抵免				<u>1</u>
本期間虧損				<u>(40,144)</u>

分部業績為各分部在未分配若干利息收益、其他收入、其他虧損及收益、企業費用、融資成本及所得稅抵免所賺取之溢利或產生之虧損。

地區資料

下列為本集團(i)來自外部客戶之收益；及(ii)非流動資產之地區分析，乃分別根據經營地點及資產之地區呈列。

(i) 來自外部客戶之收益

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
英國		
與客戶合約之收益：		
於某一時間點確認	15,199	13,632
於一段時間內確認	70,404	74,320
其他來源之收益	8,296	8,639
	<u>93,899</u>	<u>96,591</u>
中國		
與客戶合約之收益：		
於一段時間內確認	54	—
	<u>54</u>	<u>—</u>
柬埔寨王國(「柬埔寨」)		
其他來源之收益	14,090	14,090
	<u>14,090</u>	<u>14,090</u>
日本		
與客戶合約之收益：		
於某一時間點確認	872	694
於一段時間內確認	31	—
	<u>903</u>	<u>694</u>
	<u>108,946</u>	<u>111,375</u>

(ii) 非流動資產

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
香港	1,460	1,704
中國	88	76
柬埔寨	470,652	477,594
英國	168,480	182,318
日本	248	245
	<u>640,928</u>	<u>661,937</u>

6. 其他收入

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
自英格蘭超級足球聯賽獲得之補助金 (附註(i))	3,708	6,118
政府補助 (附註(ii))	328	308
雜項收入	—	21
	<u>4,036</u>	<u>6,447</u>

附註：

- (i) 於截至2022年12月31日止六個月，本集團之職業足球營運於若干條款及條件達成後，根據精英球員表現計劃自英國之英格蘭超級足球聯賽獲得資金約3,708,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約6,118,000港元）。
- (ii) 該等收入為各地政府所提供與COVID-19相關之補助，以挽留可能被裁員之員工以及支持受COVID-19影響之業務。期內，該等補助為無條件及酌情授予本集團。

7. 其他(虧損)/收益，淨額

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
投資物業之公平值變動	(6,942)	(1,716)
因COVID-19導致業務中斷而產生之保險補償	—	26,529
撤銷固定資產	(1)	—
外匯虧損 (附註(i))	(10,285)	(35)
終止租賃協議之收益	—	1
	<u>(17,228)</u>	<u>24,779</u>

附註：

- (i) 外匯虧損主要來自應收足球球會分部補償，均以英鎊(「英鎊」)計值，於截至2022年12月31日止六個月期間英鎊兌港元貶值。

8. 融資成本

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
以下各項之利息開支：		
— 其他貸款	5,291	1,941
— 銀行貸款	419	1,486
— 來自Football League Limited (「Football League」) 之 免息貸款產生之估算利息	947	1,776
— 應付轉會費之名義利息	897	1,615
— 租賃負債	4,474	5,647
	<u>12,028</u>	<u>12,465</u>

9. 所得稅抵免

綜合損益及其他全面收益表內之所得稅抵免指：

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
遞延稅項：		
— 本期間	<u>1</u>	<u>1</u>

由於本集團於截至2022年及2021年12月31日止六個月並無於香港產生或源自香港之應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

本集團於英國之附屬公司須繳付英國企業稅(「企業稅」)。由於該等附屬公司於截至2022年及2021年12月31日止六個月並無產生任何應課稅溢利，故並無就企業稅計提撥備。

其他司法權區產生之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。由於在其他司法權區營運之附屬公司於截至2022年及2021年12月31日止六個月並無產生任何應課稅溢利，故並無就其他司法權區之利得稅作出撥備。

10. 本期間虧損

本期間虧損經扣除以下各項後達致：

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷	16,244	34,458
物業、廠房及設備折舊	2,856	3,544
使用權資產折舊	3,834	4,638
外匯虧損	10,285	35
短期租賃相關開支	3,642	2,679
員工成本(包括董事之酬金)	152,416	192,022

11. 股息

截至2022年12月31日止六個月並無派付或擬派股息(截至2021年12月31日止六個月：無)，自報告期末後亦無擬派任何股息。

12. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損

每股虧損乃按本公司擁有人應佔期內虧損除以期內已發行普通股加權平均數計算：

	截至12月31日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
虧損：		
計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損	(28,373)	(10,291)

	截至12月31日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核) (經重列)
股份數目：		
計算本公司擁有人應佔每股基本虧損之普通股加權平均數	771,559,940	771,559,940

計算兩個期間每股基本及攤薄虧損所用之普通股加權平均數已予調整，以反映報告期後之股份合併。因此，截至2021年12月31日止六個月之每股基本及攤薄虧損乃經重列。

每股攤薄虧損

截至2022年及2021年12月31日止六個月，由於行使購股權將減少本公司擁有人應佔每股虧損，且具有反攤薄影響，因此於計算每股攤薄虧損時並無假設購股權獲行使。

13. 投資物業

本集團投資物業於2022年12月31日及2022年6月30日之賬面值乃根據獨立合資格專業估值師捷評資產顧問有限公司按市值使用現有用途基準進行估值而釐定。截至2022年12月31日止六個月，投資物業公平值變動所產生之虧損約6,942,000港元已於損益確認（截至2021年12月31日止六個月：約1,716,000港元）。

於2022年12月31日，本集團投資物業按公平值約470,652,000港元（2022年6月30日：約477,594,000港元）列賬。

本集團根據經營租賃出租其投資物業。平均租約期為三年。所有租賃為固定租金，並不包括或然租金。

14. 應收貿易賬款

本集團給予客戶的信貸期一般為約14日至90日。應收貿易賬款（扣除減值撥備）按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
30日內	5,186	4,657
31日至90日	2,597	778
91日至180日	3,874	807
181日至365日	570	838
超過365日	248	—
	<u>12,475</u>	<u>7,080</u>

15. 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
30日內	4,519	6,756
31日至90日	8,648	7,291
91日至180日	3,791	2,636
181日至365日	736	1,045
超過365日	1,472	1,255
	<u>19,166</u>	<u>18,983</u>

本集團之應付貿易賬款一般獲供應商給予平均90日之信貸期(2022年6月30日：90日)。

16. 應收／應付關連方款項

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
應收關連方款項(附註(i))	85,106	184,384
應付關連方款項(附註(ii))	<u>256,471</u>	<u>246,995</u>

附註：

- (i) 應收關連方款項約85,106,000港元(2022年6月30日：約184,384,000港元)指根據日期為2020年10月9日之股東協議本公司與東電之間之損益分攤安排下英國之足球球會分部應收東電之補償收益。有關股東協議之詳情，請參閱本公司日期為2020年10月9日之公告及本公司日期為2020年11月17日之通函。有關結餘以英鎊計值，為免息、無抵押及須按時償還。期內，未償還最高款項約為184,384,000港元。
- (ii) 於2022年12月31日，賬面值約256,471,000港元(2022年6月30日：約246,995,000港元)為應付東電之款項。有關結餘以英鎊計值，為無抵押、免息且並無固定還款期。

17. 貸款

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
銀行貸款—有抵押	—	44,489
其他貸款—無抵押：		
—來自Football League之貸款	40,908	54,595
—來自主要股東之貸款	83,391	233,049
—來自第三方之貸款	40,408	16,840
—其他貸款	174	176
	<u>164,881</u>	<u>349,149</u>

於2022年12月31日及2022年6月30日，貸款總額須按以下年期償還：

	於2022年 12月31日 其他貸款 千港元 (未經審核)	於2022年6月30日		總計 千港元 (經審核)
		銀行貸款 千港元 (經審核)	其他貸款 千港元 (經審核)	
應償還之賬面值：*				
—應要求或一年內	111,564	44,489	30,265	74,754
—一年至兩年	52,503	—	212,850	212,850
—兩年至五年	360	—	61,038	61,038
—五年以上	454	—	507	507
	<u>164,881</u>	<u>44,489</u>	<u>304,660</u>	<u>349,149</u>
減：流動負債所列於一年內 到期之款項	<u>(111,564)</u>	<u>(44,489)</u>	<u>(30,265)</u>	<u>(74,754)</u>
列作非流動負債之款項	<u>53,317</u>	<u>—</u>	<u>274,395</u>	<u>274,395</u>

* 該等到期之款項按貸款協議中載列之預定還款日期。

	於2022年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 6月30日 千港元 (經審核)
賬面值以下列貨幣計值：		
港元	103,391	233,049
英鎊	43,244	101,449
人民幣	17,366	13,734
日圓	880	917
	<u>164,881</u>	<u>349,149</u>
實際年利率：		
港元	4.50% – 8.50%	4.50%
英鎊	0.00% – 6.00%	0.00% – 6.00%
人民幣	5.00%	5.00%
日圓	0.46%	0.46%

18. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於2021年7月1日(經審核)、2022年7月1日(經審核)及 2022年12月31日(未經審核)	50,000,000,000	500,000
已發行及繳足：		
於2021年7月1日(經審核)及2022年7月1日(經審核)	19,288,998,508	192,890
購股權獲行使後發行股份(附註(i))	17	—*
於2022年12月31日(未經審核)	<u>19,288,998,525</u>	<u>192,890</u>

附註：

- (i) 截至2022年12月31日止六個月期間，於本公司購股權獲行使後已發行合共17股本公司每股面值0.01港元之新普通股。新股份於各方面與本公司現有股份享有同等地位。

* 低於1,000港元之金額。

19. 或然負債

球員轉會費

於2022年12月31日，根據就球員轉會與其他足球球會訂立之若干合約條款，倘符合若干特定條件，則應付額外球員轉會費。直至2022年12月31日可能就轉會應付而尚未計提撥備之最高金額約85,916,000港元（相等於約9,140,000英鎊）（2022年6月30日：約67,315,000港元（相等於約7,071,000英鎊））。

20. 報告期後事項

於2022年12月21日，董事會建議進行股份合併，基準為每二十五(25)股每股面值0.01港元之已發行及未發行普通股（「原有股份」）合併為一(1)股每股面值0.25港元之合併普通股（「合併股份」）（「股份合併」）；以及董事會亦建議將股份於聯交所買賣之每手買賣單位由20,000股原有股份更改為2,000股合併股份（「更改每手買賣單位」）。

於2023年2月2日，股份合併於本公司股東特別大會上獲本公司股東（「股東」）正式批准。因此，股份合併及更改每手買賣單位已於2023年2月6日生效，以及(i)19,288,998,525股已發行原有股份已合併為771,559,941股合併股份；及(ii)本公司當時之法定股本500,000,000港元（分為50,000,000,000股每股面值0.01港元之原有股份）已調整為500,000,000港元（分為2,000,000,000股每股面值0.25港元之合併股份）。

此外，由於股份合併，緊隨股份合併於2023年2月6日生效後：(i)278,350,498份行使價為0.09736港元之尚未行使購股權已調整為11,134,016份行使價為2.434港元之購股權；及(ii)於本公司購股權計劃之計劃限額項下可予發行之股份最高數目根據本公司購股權計劃之條款已調整為70,840,090股合併股份。

有關股份合併及更改每手買賣單位之詳情，請參閱本公司日期為2022年12月21日、2023年2月2日及2023年2月3日之公告，以及本公司日期為2023年1月10日之通函。

除本公告所披露外，截至本公告日期，董事於截至2022年12月31日止六個月後並無注意到有關本集團業務或財務表現之重大事項。

中期股息

董事會已決議不宣派截至2022年12月31日止六個月之中期股息（截至2021年12月31日止六個月：無）。

管理層討論及分析

表現及業績

截至2022年12月31日止六個月，本集團錄得收益約108,900,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約111,400,000港元），較去年減少約2.2%。

截至2022年12月31日止六個月，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約28,400,000港元，較去年同期之虧損約10,300,000港元增加約175.7%。虧損增加主要由於截至2022年12月31日止六個月期間：(i)因英鎊貶值導致外匯虧損大幅增加；(ii)出售球員註冊之溢利減少；(iii)並無因COVID-19導致業務中斷而產生之保險補償；及(iv)投資物業公平值變動所產生之虧損增加，部分被(i)回顧期內球員成本及相關開支減少；及(ii)本公司與東莞之間之損益分攤安排下足球球會分部之預期補償所抵銷。

截至2022年12月31日止六個月，每股基本虧損約為3.68港仙（截至2021年12月31日止六個月：約1.33港仙（經重列））。

業務回顧及前景

於截至2022年12月31日止六個月，本集團主要從事三個可呈報業務分部，分別為(i)於英國經營職業足球球會及其他相關業務；(ii)物業投資；及(iii)保健業務。

(i) 足球球會

本集團營運位於英國的伯明翰城足球球會（即「BCFC」或「球會」）。BCFC之收入來源包括(i)賽季及比賽日門票之球賽日收入；(ii)廣播收入，包括來自英格蘭足球聯賽（「英格蘭足球聯賽」）及杯賽廣播收入之分派、來自英格蘭超級足球聯賽之補償付款及來自媒體之收入；及(iii)商業收入，包括贊助收入、公司款待、會議及活動，以及其他雜項收入。

繼以第20位完成英格蘭冠軍足球聯賽2021/22賽季後，球會繼續於2022/23賽季在競爭激烈的冠軍聯賽組別參賽。於本公告日期，球會於冠軍聯賽組別排名第19位。由於英國政府已解除大部分冠狀病毒相關限制，球會業務已基本上恢復正常。於回顧期內，球會錄得收益約10,200,000英鎊，較去年同期增加約12.0%，但該業務增長被(其中包括)政局不穩及通脹壓力嚴重而導致英鎊貶值的不利影響抵銷有餘。按港元計算，球會之收益較去年同期減少約2.8%至約93,900,000港元。

於2022/23賽季，伯明翰城足球學院(「學院」)於精英球員表現計劃中營運第二組別學院。學院設立由學院晉級至一線隊之清晰途徑，並繼續致力於培訓有能力競爭一線球隊名額的球員。憑藉明確策略、深厚文化以及針對不同年齡層的訓練課程，學院員工將善用一切所得資源，在各發展階段推動球員不斷進步並助其達成目標。

自2020年12月起，聖安德魯球場的KOP下層及Tilton Road End看台因架構維修而關閉。在兩個看台關閉期間，來自球賽日收入的總收入有所減少。於回顧期內，球會聘請工程顧問評估及衡量維修所需的工程範圍及成本預算。截至本公告日期，評估仍在進行當中，球會正在與工程相關各方洽談合同，球會目標在2023/24賽季初完成有關看台的維修工程。

球會於2023年2月20日或前後收到英格蘭足球聯賽的通知，內容有關英格蘭足球聯賽在完成對擬議收購球會控制權的調查後，指控BCFC涉嫌未能符合英格蘭足球聯賽規例(「指控」)。有關事宜已轉交予獨立紀律委員會處理。本公司及董事概無受到英格蘭足球聯賽指控。上述事宜如有任何進一步重大進展，本公司將適時根據上市規則作出進一步公告通知股東及潛在投資者。

(ii) 物業投資

本集團於柬埔寨金邊持有若干住宅公寓及商業物業。所有物業均已租出，為本集團帶來穩定收入來源。於截至2022年12月31日止六個月期間，本集團錄得來自投資物業之租金收入約14,100,000港元。

於2022年12月31日，本集團之投資物業以公平值列示及金額為約470,700,000港元(2022年6月30日：約477,600,000港元)，佔本集團資產總額約55.8%(2022年6月30日：約46.9%)。

(iii) 保健業務

保健業務主要包括於日本提供醫療諮詢以及保健及健康轉介相關服務以及銷售健康相關產品。客戶主要來自海外地區，於日本尋求健康檢查、醫療診斷及治療等醫療服務，以及健康相關產品之分銷商及零售商。於截至2022年12月31日止六個月，本集團錄得來自此業務分部之收入約900,000港元。日本政府於2022年10月向個人旅客重新開放邊境，日本的大部分疫情管控措施有所放寬，該等舉措對日本的保健業務產生正面影響。管理層矢志推動該業務分部的發展，冀日後逐步建立一個重要的保健服務分部。

展望

於整個回顧期間，儘管世界經濟有所回升，但整體經濟環境尚未恢復至新冠病毒(COVID-19)大流行爆發前之水平。全球經濟增長急劇放緩。全球通脹壓力引發大部分主要經濟體利率大幅上升。俄烏戰爭以及中國內地、美國及台灣之間政治緊張局勢加劇，誘發更多不確定性及對營商環境的干擾，各行各業均受到這些挑戰的影響，沒有誰能夠置身事外、獨善其身。

展望未來，全球經濟及地緣政治衝突料仍欠明朗。面對通脹壓力不斷增加及貨幣政策收緊，管理層將繼續以審慎和積極的方式在全球範圍內尋找投資機遇，以擴大本集團之業務組合。管理層將致力尋找具潛力的合適機會，為本集團及股東整體創造價值。

財務回顧

收益

截至2022年12月31日止六個月，本集團之收益為約108,900,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約111,400,000港元），較去年同期減少約2.2%。

截至2022年12月31日止六個月，來自足球球會分部之收益為約94,000,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約96,600,000港元），較2021年同期減少約2.7%，主要由於回顧期內英鎊貶值所致。

截至2022年12月31日止六個月，來自投資物業之收益為約14,100,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約14,100,000港元），全部來自本集團物業之租金收入。

截至2022年12月31日止六個月，來自保健業務之收益為約900,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約700,000港元），較去年同期增加約30.1%。

經營開支

於截至2022年12月31日止六個月期間產生之經營開支為約196,200,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約237,700,000港元），較2021年同期減少約17.5%。經營開支減少主要由於球會之經營開支減少及回顧期內英鎊貶值所致。

其他收入

於截至2022年12月31日止六個月期間之其他收入為約4,000,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約6,400,000港元），較截至2021年12月31日止六個月減少約37.4%。其他收入減少主要由於自英格蘭超級足球聯賽獲得之補助金減少所致。

其他(虧損)/收益，淨額

截至2022年12月31日止六個月，其他虧損及收益錄得虧損約17,200,000港元（截至2021年12月31日止六個月：收益約24,800,000港元）。其他虧損及收益主要包括(i)投資物業公平值變動所產生之虧損約6,900,000港元；及(ii)外匯虧損約10,300,000港元。由盈轉虧主要由於並無因COVID-19導致業務中斷而產生之保險補償。

足球球會分部補償

截至2022年12月31日止六個月，足球球會分部補償為約83,400,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約89,600,000港元）。該補償指根據本公司與東霓（球會之非控股股東）訂立之股東協議應收東霓之補償。根據該股東協議，東霓向本公司承諾其將向本公司支付相當於本公司應佔球會除稅後虧損之款項金額作為補償。

出售球員註冊之溢利

截至2022年12月31日止六個月，出售球員註冊之溢利為約4,900,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約22,300,000港元），錄得減少主要是由於截至2022年12月31日止六個月期間所產生出售球員註冊之收益減少所致。

無形資產攤銷

於回顧期內，無形資產攤銷為約16,200,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約34,500,000港元），較2021年同期減少約52.9%，錄得減少主要是由於截至2022年6月30日止年度若干球員註冊獲悉數攤銷及回顧期內英鎊貶值所致。

行政及其他開支

截至2022年12月31日止六個月之行政及其他開支為約17,500,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約17,600,000港元），當中主要包括折舊支出、專業費用、員工成本及辦公室開支。管理層將繼續採取嚴謹的控制及管理措施，以將行政及其他開支維持於合理水平。

融資成本

於截至2022年12月31日止六個月期間，本集團產生融資成本約12,000,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約12,500,000港元），較去年同期減少約3.5%，錄得減少主要是由於租賃負債之利息及應付轉會費之名義利息減少所致，部分被其他貸款成本較去年同期增加所抵銷。

或然負債

除上文附註19所披露者外，於2022年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於2022年12月31日，本集團並無重大資本承擔(2022年6月30日：無)。

流動資金、財務資源及資本架構

財務比率

於2022年12月31日，本集團之流動比率(按流動資產除以流動負債計算)為約44.2%(2022年6月30日：約80.2%)，資本負債比率(按貸款總額除以本公司擁有人應佔權益及貸款總額計算)為約24.3%(2022年6月30日：約41.7%)。本集團之負債總額對資產總額之比率為約71.3%(2022年6月30日：約78.1%)。

財務資源

本集團一般透過內部產生的現金流、銀行貸款、向主要股東及獨立第三方貸款及香港上市公司可參與之資本市場為其營運提供資金。於2022年12月31日，本集團之銀行結餘及現金(包括銀行存款、已抵押銀行存款及現金及現金等值項目)約為27,900,000港元(2022年6月30日：約35,700,000港元)，主要以港元、英鎊、人民幣及日圓計值。於2022年12月31日，本集團之貸款總額約為164,900,000港元(2022年6月30日：約349,100,000港元)，當中約111,600,000港元須按要求或於一年內償還，約52,500,000港元須於一年後但兩年內償還，約400,000港元須於兩年後但五年內償還及約400,000港元須於五年後償還。該等貸款約62.71%、26.23%、10.53%及0.53%分別以港元、英鎊、人民幣及日圓計值。所有貸款均按固定利率計息。

管理層致力提升本集團之財政實力為未來業務發展作好準備。本集團已制定成本控制措施以監控日常營運及行政開支。

管理層密切審慎地檢討本集團之財務資源及繼續開拓外部融資及股權融資之機遇。本公司將積極透過股本集資活動以改善本集團之流動資金及財務狀況。本公司將密切監察市場形勢及於機會出現時及時採取行動。

董事對營運資金足夠性之意見

於2022年12月31日，本集團之流動負債超過流動資產約256,500,000港元（2022年6月30日：約88,000,000港元）。本集團之持續經營能力取決於本集團目前可獲得之財務資源。考慮到預期財務表現、預期從本集團營運將產生之淨現金及可動用之貸款融資，董事相信，本集團於可見將來能夠於並無重大縮減營運之情況下悉數償付到期債項及開展業務。

外匯風險

本集團之外匯風險主要關於其於英國、中國及日本之營運，以及其於柬埔寨之投資，有關交易、資產及負債大部分以英鎊、人民幣、日圓及美元為單位。本集團並無使用衍生金融工具對沖其外匯風險。管理層將持續監察其外匯風險並於有需要時採取適當措施。

資產質押

於2022年12月31日，本集團並無任何已抵押銀行存款（2022年6月30日：800,000英鎊（相等於約7,600,000港元）），本集團亦並無抵押應收其他足球球會轉會費（2022年6月30日：5,000,000英鎊（相等於約47,600,000港元））作為本集團銀行貸款之擔保。

於2022年12月31日，本集團並無重大資產抵押。

資本架構

於2022年12月31日，本公司有19,288,998,525股每股面值0.01港元之已發行股本（2022年6月30日：19,288,998,508股）。有關報告期後已發行股份調整之詳情，請參閱本公告「報告期後事項」一段。

人力資源及薪酬政策

於截至2022年12月31日止六個月期間，本集團於香港、中國、英國及日本平均僱用約280名全職僱員及約100名臨時僱員（2022年6月30日：約270名全職僱員及約110名臨時僱員），本集團之員工成本總額約為152,400,000港元（截至2021年12月31日止六個月：約192,000,000港元）。本集團了解幹練和具備實力僱員之重要性，仍主要參考行業慣例及個人表現向僱員提供薪酬待遇。此外，本集團提供其他僱員福利，包括醫療保險、培訓津貼、酌情花紅及參與本公司之購股權計劃。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事組成，分別為楊志達先生（「楊先生」）、潘治平先生及梁碧霞女士。楊先生為審核委員會主席。本公司截至2022年12月31日止六個月之簡明綜合中期財務報表未經審核，惟審核委員會與本公司管理層及外部核數師中匯安達會計師事務所有限公司已就本公司採納之會計政策是否合適及貫徹一致進行討論。此外，中匯安達會計師事務所有限公司已根據管理層之要求就截至2022年12月31日止六個月之中期業績及中期報告進行若干賬目處理及披露規定之檢查，並已就此向管理層及審核委員會作出匯報。本公司截至2022年12月31日止六個月之簡明綜合中期財務報表已由審核委員會審閱，並已由董事會在審核委員會之建議下正式批准。

企業管治

於截至2022年12月31日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》之所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為其本身董事進行證券交易之行為守則。經向現任董事作出特定查詢後，彼等均確認於截至2022年12月31日止六個月已遵守標準守則所載之規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2022年12月31日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於2022年12月21日，董事會建議進行股份合併，基準為每二十五(25)股每股面值0.01港元之已發行及未發行普通股合併為一(1)股每股面值0.25港元之合併普通股；以及董事會亦建議將股份於聯交所買賣之每手買賣單位由20,000股原有股份更改為2,000股新股份。股份合併已於2023年2月2日獲股東批准。股份合併及更改每手買賣單位已於2023年2月6日生效。於本公告日期，本公司有771,559,941股每股面值0.25港元之已發行股本。有關股份合併及更改每手買賣單位之詳情，請參閱本公司日期為2022年12月21日、2023年2月2日及2023年2月3日之公告，以及本公司日期為2023年1月10日之通函。

除本公告所披露外，截至本公告日期，董事於截至2022年12月31日止六個月後並無注意到有關本集團業務或財務表現之重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告於本公司網站www.bshl.com.hk及聯交所網站www.hkexnews.hk上登載。本公司中期報告將於本公司及聯交所網站上登載，並將於適當時候寄發予股東。

承董事會命
伯明翰體育控股有限公司
主席
趙文清

香港，2023年2月28日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，包括執行董事趙文清先生(主席)、黃東風先生(行政總裁)、姚震港先生及郭洪林博士；非執行董事蘇家樂先生；及獨立非執行董事潘治平先生、梁碧霞女士及楊志達先生。